



Yhden luukun palvelujen hankkeen seurantaryhmä, 2. kokous

**Aika:** Torstai 12.10.2023 klo 14:30-16

**Paikka:** nh. Kiinnitys, oikeusministeriö ja Teams

**Osallistujat:** Juhani Damski, ympäristöministeriö  
Juha Sarkio, valtiovarainministeriö  
Olli Rahnasto, ympäristöministeriö  
Tarja Haaranen, ympäristöministeriö  
Jyrki Alkio, työ- ja elinkeinoministeriö  
Mikko Holm, työ- ja elinkeinoministeriö  
Olli-Matti Verta, maa- ja metsätalousministeriö  
Veli-Matti Uski, aluehallintovirasto  
Jari Mutanen, elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus  
Sari Myllyoja, elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus  
Johanna Korpi, ympäristöministeriö (jäsen sihteeri)

Erja Werdi, ympäristöministeriö  
Ulla Ahonen, ympäristöministeriö

## Asialista

1. Kokouksen avaus  
Puheenjohtaja avasi kokouksen.
2. Edellisen kokouksen pöytäkirja  
Hyväksyttiin edellisen kokouksen pöytäkirja.
3. Tilannekatsaus yhden luukun palvelujen hankkeesta ja etenemisestä  
Erja Werdi esitteli vesienhoidon ympäristötavoitteet ja niistä poikkeaminen –hankkeen tilannetta. Ympäristöministeriön asettama työryhmä on saanut valmiiksi yksimielisen mietintönsä lainsäädännöstä, jossa säädettäisiin vesienhoidon ympäristötavoitteista ja siitä, milloin ympäristötavoitteista voi poiketa uuden hankkeen vuoksi. Mietinnössä ehdotetaan myös tarkennettavaksi säännöksiä, jotka koskevat vesimuodostumakohtaisia poikkeuksia ympäristötavoitteista. Työryhmän mietintö on lausunnolla 15.11.2023 saakka ([työryhmän mietintö](#)).

Toisena asiana keskusteltiin yhden luukun lainsäädäntöhankkeen asettamisesta. Johanna Korpi kertoi, että Ministeri Mykkänen on 10.11.2023 asettanut yhden luukun lainsäädännön kehittämistä valmistelevan lainsäädäntöhankkeen sekä sille ohjausryhmän ja työjaoston. Tavoitteena lainsäädäntöhankkeessa on yhden valtakunnallisen toimivallan omaavan lupa-, ohjaus- ja valvontaviranomaisen mallissa sujuvoittaa ympäristöön vaikuttavien hankkeiden lupamenettelyjä. Lainsäädäntöhankkeessa valmistellaan säännöksiä, jotta uusi lupa-, ohjaus- ja valvontaviranomainen voisi käsitellä hankkeen eri lakeihin perustuvia lupahakemuksia yhdessä (ns. yhteiskäsittely). Hankkeessa selvitetään myös, miten YVA-menettelyt ja



Natura-arvioinnit voitaisiin käsitellä aiempaa sujuvammin osana lupakäsittelyä sekä päivitetään ns. yhteensovittamislakia ja valmistellaan lupamenettelyihin liittyvien EU-säädösten (muun muassa kriittisten raaka-aineiden aloite, asetusehdotus nettonollateollisuudesta) täytäntöönpanoa. Ryhmien toimikausi päättyy 31.12.2023. Yhden luukun lainsäädäntöhanketta koskevassa keskustelussa nostettiin esiin hankkeen liitynnät digitaalisuuden ja sähköisen yhden luukun palveluiden kannalta sekä hankkeen kiinteä yhteys valtion aluehallintouudistuksen toteuttamiseen. Kiitettiin myös lainsäädäntöhankkeen asettamispäätöksen selkeydestä.

4. Hankkeen viestinnän ajankohtaiset  
Ulla Ahonen esitteli hankkeen [viestintäsuunnitelmaa](#). Viestintäsuunnitelma sisältää mm. viestinnän ja vuorovaikutuksen tavoitteet, periaatteet ja ydinviestejä. Todettiin, että viestintäsuunnitelmaa täydennetään ja sitä käsitellään säännöllisesti hankkeen edistyessä.
5. Seuraava kokous  
Seuraava kokous pidetään 17.11. klo 9-10.30, neuvottelutila Kiinnitys (OM) ja Teams.
6. Kokouksen päättäminen  
Puheenjohtaja päätti kokouksen.